

Index

S. No.	Headline	Publication	Coverage Date	
November 2017				
Print				
1	69% people have no financial preparedness to deal with cancer	Indians not financially ready for cancer	13/11/2017	
2		Cancer Financial Preparedness Survey	12/11/2017	
3		69% people have no financial preparedness to deal with cancer	06/11/2017	
4		69% people have no financial preparedness to deal with cancer	14/11/2017	
5		Financial Preparedness to Fight Cancer, survey by Future Generali Life Insurance	04/11/2017	
6		69% people have no financial preparedness to deal with cancer	06/11/2017	
7		69% people have no financial preparedness to deal with cancer	04/11/2017	
8		69 per cent people have no financial preparedness to deal with cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' reveals alarming statistics	04/11/2017	
9		Financial Preparedness to Fight Cancer, survey by Future Generali Life Insurance	03/11/2017	
10		Financial Preparedness to Fight Cancer, survey by Future Generali Life Insurance	04/11/2017	
17		Financial Preparedness to Fight Cancer, survey by Future Generali Life Insurance	04/11/2017	
18		Financial Preparedness to Fight Cancer, survey by Future Generali Life Insurance	04/11/2017	
19		69% people have no financial preparedness to deal with cancer: Future Generali Life Insurance	03/11/2017	
20		Future Generali's financial preparedness survey	12/11/2017	
21		69% people have no financial preparedness to deal with cancer: Future Generali Life Insurance	16/11/2017	
22		Financial Preparedness to Fight Cancer, survey by Future Generali Life Insurance	10/11/2017	
Online				
23			69 per cent people have no financial preparedness to deal with cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' reveals alarming statistics	03/11/2017

24	69% people have no financial preparedness to deal with cancer	69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	03/11/2017
25		About 69% people have no financial preparedness to deal with cancer: Survey	02/11/2017
26		69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	03/11/2017
27		69pc people have no financial preparedness to deal with cancer: Survey	03/11/2017
28		69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	03/11/2017
29		69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	03/11/2017
30		69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	03/11/2017
31		69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	03/11/2017
32		Future Generali's survey says 69% people have no financial preparedness to deal with cancer	04/11/2017
33		Future Generali's survey says 69% people have no financial preparedness to deal with cancer	03/11/2017
34		Future Generali's 'Cancer Survey' reveals 69% people have no financial aid to deal with cancer	03/11/2017
35		69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	03/11/2017
36		69% people have no financial preparedness to deal with cancer, Future Generali's 'Cancer Financial	02/11/2017


		Preparedness Survey' reveals alarming statistics	
37		69% people have no financial preparedness to deal with cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' reveals alarming statistics	02/11/2017
38		69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	03/11/2017
39		69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	03/11/2017
40		69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	03/11/2017
41		69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	03/11/2017
42		69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	03/11/2017
43		69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	03/11/2017
44		69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	03/11/2017
45		69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	03/11/2017
46		69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	03/11/2017

Date: 10/11/2017	Publication: ET Wealth	Page No. 31
Headline: Indians not financially ready for cancer		

Indians not financially ready for cancer

The majority will dip into savings or take a loan to finance treatment, finds a Future Generali India Life Insurance study.


The figures are grim



3 out of 10 Indians are likely to contract cancer by **2020**, say oncologists.

Most people are unprepared to deal with the costs

69% of respondents have no financial preparedness to deal with cancer.




Awareness is low

56% of respondents are not even aware of any cancer cases.

Detection early is key

2 out of 3 patients are diagnosed with cancer in stages **3 and 4**.



31% have insurance cover.


26% will take a loan if afflicted.

22% will seek help from family and friends.


15% will tap into savings.

Cost of treatment is not properly understood

₹3.9 lakh is what respondents feel is the cost of treatment.




₹5 lakh upwards is what oncologists say is cost of treatment.



Only few are aware of financial danger of being unprepared

21% of patients have cancer-specific insurance cover, say oncologists.



The financial implications of cancer

- Loss of income
- Cost of medication
- Cost of diet
- Deterioration of lifestyle
- Sacrificed aspirations
- Repayment of loan

Source: FGLI-IPSOS Cancer Financial Preparedness Study. The survey covered 1,314 respondents and 40 oncologists.

Date: 12/11/2017	Publication: Dainik Navjyoti	Page No.
Headline: Cancer Financial Preparedness Survey		

कैंसर फाइनेंशियल प्रिपेयर्डनेस सर्वे

एजेंसी/नवाज्योति, मुंबई

फ्यूचर जनरली इंडिया लाइफ इंश्योरेंस (एफजीआईएलआई) ने दुनिया की एक बड़े शोध कंपनी आईपीएसओएस के साथ मिलकर देश भर में किए गए सर्वे- 'कैंसर फाइनेंशियल प्रीपेयर्डनेस सर्वे' के आंकड़ों का खुलासा किया।

फ्यूचर जनरली का 'कैंसर फाइनेंशियल प्रीपेयर्डनेस सर्वे' दर्शाता है कि इस बीमारी की वित्तीय जटिलताओं की धारणा और वास्तविकता के बीच काफी अंतर है। सर्वे में पता चला है कि उत्तरदाता स्थायी वित्तीय चुनौतियों को लेकर अनजान थे जिन्हें मरीज और उनके परिवार वाले आय के नुकसान, कमाई की क्षमता कम होना, फॉलोअप इलाज आदि के खर्च के लिहाज से झेल सकते हैं। इससे परिवार गहरे आर्थिक संकट में आ जाता है। फ्यूचर जनरली इंडिया लाइफ इंश्योरेंस के सीईओ और एमडी मुनीष शारदा जोर डालते हैं कि 'हमने यह शोध कराया क्योंकि देश में कैंसर से जुड़ी जागरूकता के तथ्यों को जानने की साफ जरूरत है और यह भी जानने की जरूरत है कि इस जानलेवा बीमारी से लड़ने के लिए लोगों ने क्या वित्तीय तैयारियां की हैं।

Headline: 69% people have no financial preparedness to deal with cancer

६९ टक्के लोकांची कर्करोगाशी लढण्याची नसते आर्थिक तयारी

वितीय
सुसज्जता
सर्वेक्षणाचा
निष्कर्ष

॥ मुंबई : देशातील ६९ टक्के लोकांची कर्करोगाशी लढण्याची आर्थिक तयारी नसते तर मोठ्या प्रमाणावरील प्रतिसादक एकतर वैयक्तिक आर्थिक बचतीतून खर्च करतात किंवा उपचारांच्या खर्चासाठी वैयक्तिक कर्ज काढतात. तसेच कर्करोगाच्या ३ पैकी २ रुग्णांचे निदान तिसऱ्या किंवा चौथ्या टप्प्यात होते आणि त्यामुळे वौकीय खर्च वाढतो, असा निष्कर्ष एका अहवालातून स्पष्ट झाला आहे.

फ्युचर जनरली इंडिया लाईफ इन्शुरन्स (एफजीआयएलआय)ने अलीकडेच इप्सोस या आघाडीच्या जागतिक संशोधनक संस्थेच्या भागीदारीत राष्ट्रीय स्तरावर आयोजित 'कॅन्सर

फायनान्शियल प्रिपेअर्डनेस सर्व्हे' केला. या सर्वेक्षणाचा निष्कर्ष नुकताच जाहीर करण्यात आला. यामध्ये दोन विविध समूहांचे सर्वेक्षण करण्यात आले. यामध्ये पहिल्या ११ मोठ्या शहरांमधील २५ आणि अधिक वयोगटातील लोक आणि दुसरे म्हणजे महत्त्वाच्या महानगरांमधील ४० सुसज्ज ऑन्कोलॉजिस्ट्स असे विभागणी केली होती. अध्यापिका अधिक (५६ टक्के) लोकांना त्यांच्या कुटुंबातील किंवा मित्रांमध्ये कर्करोगाच्या घटनांची माहिती नव्हती. ६५.७ टक्के (तीन पैकी २) कर्करोग रुग्णांमध्ये तिसऱ्या किंवा चौथ्या टप्प्यात आजाराचे निदान झाले. ४२ टक्के लोकांनी स्वतःला कर्करोगाच्या विविध टप्प्यांची थोडीशी



जाणीव असल्याचे सांगितले आहे तर २८ टक्के लोकांच्या मते त्यांना संपूर्ण माहिती आहे. या सर्वेक्षणामधून या आजाराबाबत अंदाज आणि आर्थिक परिणाम यांच्यातील तफावतीवरही प्रकाशझोत टाकला गेला आहे. कर्करोगाचा खर्च उचलताना अनेक लोक त्यातून येणारा अतिरिक्त आर्थिक ताण विचारात घेत नाहीत. या सर्वेक्षणात असेही दिसून आले की, उत्पन्नाचे नुकसान, कमावण्याची घटलेली क्षमता, फॉलोअप उपचारांचा खर्च इत्यादींबाबत रुग्ण आणि त्यांच्या कुटुंबांना येणाऱ्या कायमस्वरूपी आर्थिक आव्हानांबाबत रुग्ण उदासीन आहेत आणि त्यामुळे कुटुंबांना त्याचा फटका बसतो, असेही निष्कर्ष काढण्यात आला.

Headline: Financial Preparedness to Fight Cancer, survey by Future Generali Life Insurance

फ्यूचर जनरली के 'कैंसर फाइनेंशियल प्रिपेयर्डनेस सर्वे' में हुआ इन चिंताजनक आंकड़ों का खुलासा

कैंसर से लड़ने के लिए 69 प्रतिशत लोगों के पास किसी तरह की वित्तीय तैयारी नहीं

5 ज्यादातर उत्तरदाता इलाज के खर्च को पूरा करने के लिए या तो निजी बचत की ओर देखते हैं या फिर पर्सनल लोन लेते हैं

5 कैंसर विशेषज्ञ मानते हैं कि तीन में से दो कैंसर मरीजों में बीमारी का पता तीसरे या चौथे चरण में ही चल पाता है, इस तरह इलाज का खर्च बहुत अधिक आता है

मुंबई, (एजेसी)। फ्यूचर जनरली इंडिया लाइफ इंश्योरेंस (एफजीआईएलआई) ने दुनिया की एक बड़े शोध कंपनी आईपीएसओएस के साथ मिलकर देश भर में किए गए सर्वे- 'कैंसर फाइनेंशियल प्रिपेयर्डनेस सर्वे' के आंकड़ों का खुलासा किया। इस विशिष्ट और बहुआयामी अध्ययन के तहत दो जन-समूहों के बीच सर्वे किया गया- (1) 11 बड़े शहरों में 25 और इससे ज्यादा आयु-वर्ग के नागरिकों के बीच और (2) मेट्रो शहरों में 40 अनुभवी कैंसर विशेषज्ञों के बीच। इस अनुसंधान का मुख्य मकसद जागरूकता-स्तर का

मूल्यांकन करना, वित्तीय तैयारी पर नजर रखना और कैंसर के विषय में उत्तरदाताओं की धारणा और वित्तीय जटिलता की वास्तविकता के बीच के अंतर का पता लगाना था। कैंसर की वित्तीय जटिलताओं को समझने में ग्राहक की धारणा और वास्तविकता के बीच भारी अंतर है। फ्यूचर जनरली का 'कैंसर फाइनेंशियल प्रिपेयर्डनेस सर्वे' दर्शाता है कि इस बीमारी की वित्तीय जटिलताओं की धारणा और वास्तविकता के बीच काफी अंतर है। कैंसर के इलाज के खर्च के दौरान, अधिकतर लोग अतिरिक्त वित्तीय बोझ पर विचार करने में नाकाम रहते हैं। सर्वे में पता चला है कि उत्तरदाता स्थायी वित्तीय चुनौतियों को लेकर अनजान थे जिन्हें मरीज और उनके परिवार वाले आय के नुकसान, कमाई की क्षमता कम होना, फॉलोअप इलाज आदि के खर्च के लिहाज से झेल सकते हैं। इससे परिवार गहरे आर्थिक संकट में आ जाता है।

फ्युचर जनरालीच्या कर्करोग वित्तीय सुसज्जता सर्वेक्षणातून गंभीर आकडेवारी स्पष्ट

मुंबई । फ्युचर जनरली इंडिया लाइफ इन्शुरन्स (एफजीआयएलआय)ने अलीकडेच इप्सोस या आघाडीच्या जागतिक संशोधनक संस्थेच्या भागीदारीत राष्ट्रीय स्तरावर आयोजित 'कॅन्सर फायनान्शियल प्रिपेअर्डनेस सर्व्हे'च्या निष्कर्षाची घोषणा केली. या विशेष आणि वैविध्यपूर्ण अभ्यासातून दोन विविध समूहांचे सर्वेक्षण करण्यात आले १) ११ मोठ्या शहरांमधील २५ आणि अधिक वयोगटातील लोक आणि २) महत्त्वाच्या

महानगरांमधील ४० सुसज्ज ऑन्कोलॉजिस्ट्स. या संशोधनाचे उद्दिष्ट जाणीवजागृती पातळीचे, आर्थिक तयारी आणि कर्करोगाच्या आर्थिक परिणामांबाबत दृष्टिकोन आणि सत्य यांचे मूल्यमापन करणे हे आहे.

फ्युचर जनरालीच्या कॅन्सर फायनान्शियल सर्व्हेमधून कर्करोगाच्या घटना, टप्पे, प्रकार आणि खर्च यांच्याबाबत प्रतिसादकांमधील अपुऱ्या जाणीवजागृतीच्या पातळ्या समोर आल्या आहेत.

कर्करोगाशी लढण्यास 69 टक्के लोक असमर्थ

उपचारासाठी आर्थिक क्षमता नाही, फ्युचर जनरली इंडिया लाइफ इन्शुरन्सचा सर्व्हे

। मुंबई प्रतिनिधी ।

कर्करोगाशी लढण्यास ६९ टक्के लोक आर्थिकदृष्ट्या दुर्बल असल्याची चिंताजनक बाब उघडकीस आली आहे. 'फ्युचर जनरली इंडिया लाइफ इन्शुरन्स' (एफजीआयएलआय) ने अलिकडेच 'ईप्सोस' या आघाडीच्या जागतिक संशोधन संस्थेच्या सहयोगाने राष्ट्रीय स्तरावरील 'कॅन्सर फायनान्सिअल प्रिपेअर्डनेस सर्व्हे'च्या निष्कर्षांची घोषणा केली. त्यातून हा घक्कादायक निष्कर्ष समोर आला आहे. या सर्वेक्षणाच्या माध्यमातून दोन विविध समुहांचा अभ्यास करण्यात आला. ११ शहरांमधील २५ आणि त्यावरील लोकांचा यामध्ये समावेश करण्यात आला होता. तीनपैकी दोन कर्करुग्णांच्या कर्करोगाचे निदान तिसर्या किंवा चौथ्या टप्प्यात होत असल्याकारणाने वैद्यकीय खर्च प्रचंड वाढतो' असे ऑन्कोलाजिस्टचे म्हणणे आहे.



» 11 शहरांमधील लोकांचा सर्व्हेत सहभाग

» उपचार न घेण्याचे 31 टक्के रुग्ण ठरवितात

» उपचारासाठी 26 टक्के रुग्ण घेतात कर्ज

» याबाबत जनजागृती, आर्थिक तयारी आणि एकंदरीत मुल्यमापन करणे हे या सर्वेक्षणाचे उद्दीष्ट होते. या अहवालानुसार ६९ टक्के रुग्णांना कर्करोगाचा सामना करण्यासाठी आर्थिक मदत मिळत नाही. २१ टक्के रुग्णांनी वैद्यकीय उपचारांसाठी विमा संरक्षण घेतलेले असते. २६ टक्के रुग्ण उपचारासाठी कर्ज घेतात. ३१ टक्के लोक कर्करोगाचा सामना करण्यासाठी आर्थिक नियोजनाचा विचारही करित नाही.

६९ टक्के लोकांची कर्करोगाशी लढण्याची आर्थिक तयारी नसते, फ्युचर जनरालीच्या कर्करोग वित्तीय सुसज्जता सर्वेक्षणातून गंभीर आकडेवारी स्पष्ट

मोठ्या प्रमाणावरील प्रतिसादक एकतर वैयक्तिक आर्थिक बचतीतून खर्च करतात किंवा उपचारांच्या खर्चासाठी वैयक्तिक कर्ज काढतात.

ऑन्कोलॉजिस्ट सांगतात की कर्करोगाच्या ३ पैकी २ रुग्णांचे निदान तिसऱ्या किंवा चौथ्या टप्प्यात होते आणि त्यामुळे वैयक्तिक खर्च वाढतो.

मुंबई : फ्युचर जनरली इंडिया लाइफ इन्शुरन्स (एफ जी आय एल आय) ने अलीकडेच इस्पेंस या आघाडीच्या जागतिक संशोधनक संस्थेच्या भागीदारीत राष्ट्रीय स्तरावर आयोजित 'कॅन्सर फायनान्शियल प्रिपेअरनेस सर्व्हे'च्या निष्कर्षांची घोषणा केली. या विशेष आणि वैविध्यपूर्ण अभ्यासातून दोन विविध समूहांचे सर्वेक्षण करण्यात आले १) ११ मोठ्या शहरांमधील २५ आणि अधिक वयोगटातील लोक आणि २) महत्त्वाच्या महानगरांमधील ४० सुसज्ज ऑन्कोलॉजिस्ट्स. या संशोधनाचे उद्दिष्ट जाणीवजागृती पातळीचे, आर्थिक तयारी आणि कर्करोगाच्या आर्थिक परिणामांबाबत दृष्टिकोन आणि सत्य यांचे मूल्यमापन करणे हे आहे.

कर्करोगाबाबत पुरेशा जाणीवजागृतीचा अभाव
फ्युचर जनरालीच्या कॅन्सर फायनान्शियल सर्व्हेमधून कर्करोगाच्या घटना, टप्पे, प्रकार आणि खर्च यांच्याबाबत प्रतिसादकांमधील अपुऱ्या जाणीवजागृतीच्या पातळ्या समोर आल्या आहेत. हीच बाब खालील निष्कर्षांमधूनही दिसून येते:
घटना: अध्यपेक्षा अधिक (५६ टक्के) प्रतिसादकांना त्यांच्या कुटुंबातील किंवा मित्रांमध्ये कर्करोगाच्या घटनांची माहिती नव्हती. ही अत्यंत धोकादायक बाब आहे कारण ऑन्कोलॉजिस्टही हे सांगतात की प्रत्येकी १० भारतीयांमध्ये ३ भारतीयांना २०२० पर्यंत हा आजार होण्याची शक्यता आहे. या सर्वेक्षणांमधून हे दिसून आले आहे की, ६५.७ टक्के (तीनपैकी २) कर्करोग रुग्णांमध्ये तिसऱ्या किंवा चौथ्या



टप्प्यात आजारचे निदान झाले. टप्पे: ४२ टक्के प्रतिसादकांनी स्वतःला कर्करोगाच्या विविध टप्प्यांची थोडीशी जाणीव असल्याचे सांगितले आहे तर २८ टक्के प्रतिसादकांच्या मते त्यांना संपूर्ण माहिती आहे. याउलट ऑन्कोलॉजिस्टच्या सर्वेक्षणातून हे दिसून आले की, फक्त ७ टक्के रुग्णांना कर्करोगाच्या विविध टप्प्यांची पूर्ण जाणीव होती तर ३० टक्के लोकांना त्याची पुरेशी माहिती होती.

प्रकार: सर्व प्रतिसादकांनी कर्करोगाचे विविध प्रकार माहित असल्याचा दावा केला (स्तनांचा कर्करोग आणि फुफ्फुसांचा कर्करोग हे माहितीच्या रडारवर आघाडीवर म्हणजे अनुक्रमे ४५ टक्के आणि ३६ टक्के होते) तर ऑन्कोलॉजिस्ट्सनी हे स्पष्ट केले की, त्यांना भेटलेल्या १/४ लोकांनाच विविध प्रकारच्या कर्करोगाची माहिती होती.

उपचारांचा खर्च: मोठ्या प्रमाणावरील प्रतिसादकांनी सांगितले की, कर्करोगाच्या उपचारांचा सरासरी खर्च ३.९ लाख रुपये आहे. ऑन्कोलॉजिस्टनी सरासरी खर्च कर्करोगाचा प्रकार आणि निदानाचा टप्पा यांच्यावर आधारित किमान ५ लाख रुपये इतका असल्याचे स्पष्ट केले आहे.

याशिवाय, ऑन्कोलॉजिस्ट्सनी असे मत व्यक्त केले की, फक्त एक चतुर्थांश रुग्णांना कर्करोगाच्या लक्षणांची पुरेशी माहिती होती.

कर्करोगाच्या उपचारांसाठी अत्यंत कमी आर्थिक तयारी:

कर्करोगाचे उपचार त्यांचा प्रकार, टप्पा आणि आरोग्याच्या इतर घटकांवर आधारित राहून बदलू शकतात. त्यामुळे उपचारांचा खर्चही ५ ते २० लाख यांच्या दरम्यान किंवा अधिक असू शकतो. एका महत्त्वाच्या शोधाने या सर्वेक्षणाने आर्थिक सल्ल्यासाठी डॉक्टरांवर अवलंबून राहण्यावर भर दिला आहे कारण वैयक्तिक उपचारांच्या खर्चाबाबत रुग्ण त्यांच्याकडे मदतीची मागणी करतात. त्याचप्रमाणे, सर्वेक्षणातून असे दिसून आले की, मोठ्या प्रमाणावरील प्रतिसादक कर्करोगाचा सामना करण्यासाठी पुरेसे सज्ज नसतात. आयुष्यातील अशा घटनेचा सामना करण्यासाठी आर्थिक तयारीचे महत्त्व समजून घेण्यात अधिकाधिक लोक अपयशी ठरतात, जी बाब आपल्याला खालील निष्कर्षातून स्पष्टपणे दिसते:

मोठ्या प्रमाणावरील म्हणजेच ६९ टक्के प्रतिसादकांना कर्करोगाचा सामना करण्यासाठी कोणत्याही प्रकारची आर्थिक मदत नसते.

फक्त २१ टक्के प्रतिसादकांनी आपल्या वैयक्तिक उपचारांच्या खर्चासाठी कर्करोग विमा कव्हर घेतलेले असल्याचे ऑन्कोलॉजिस्ट सांगतात.

२६ टक्के प्रतिसादक उपचारांच्या खर्चासाठी कर्ज घेतात.

३१ टक्के प्रतिसादकांनी कर्करोगाचा सामना करण्यासाठी

आर्थिक नियोजनाच्या गरजेबाबत विचारही केलेला नाही.

सुमारे ६३ टक्के कर्करोग रुग्णांनी उपचारांचा खर्च आणि संबंधित खर्च करण्यासाठी आपल्या ऑन्कोलॉजिस्टचा सल्ला घेतल्याचे मान्य केले आहे.

कर्करोगाच्या आर्थिक परिणामांबाबत दृष्टिकोन आणि गाहकांची समजूत यांच्यामधील मोठी दरी

फ्युचर जनरालीच्या कॅन्सर फायनान्शियल प्रिपेअरनेस सर्व्हेमधून या आजारबाबत अंदाज आणि आर्थिक परिणाम यांच्यातील तफावतीवरही प्रकाशझोत टाकला गेला आहे. कर्करोगाचा खर्च उचलताना अनेक लोक त्यातून येणारा अतिरिक्त आर्थिक ताण विचारात घेत नाहीत. या सर्वेक्षणातून हे दिसते की, उपचारांचे नुकसान, कमावण्याची घटलेली क्षमता, फॅमिली अप उपचारांचा खर्च इत्यादींबाबत रुग्ण आणि त्यांच्या कुटुंबांना येणाऱ्या कायमस्वरूपी आर्थिक आव्हानांबाबत रुग्ण उदासीन आहेत आणि त्यामुळे कुटुंबांना त्याचा फटका बसतो.

मनीष शारदा, मुख्य कार्यकारी अधिकारी आणि व्यवस्थापकीय संचालक, फ्युचर जनराली इंडिया लाइफ इन्शुरन्स म्हणाले की, आम्ही हे संशोधन देशात कर्करोगाबाबत जाणीवजागृती करण्यासाठी आणि या गंभीर आजारचा सामना करण्यासाठी आर्थिकदृष्ट्या लोकांनी स्वतःची किती तयारी केली आहे हे

ऑनलाइन विमा वितरक म्हणाले की, आपण सामना करूया-कर्करोग ही आधुनिक काळाची सत्य गोष्ट आहे आणि त्याचे उपचार महानडे असतात. हा आजार कोणत्याही कुटुंबाला भावनिकदृष्ट्या धोक्यात तर टाकू शकतोच पण आर्थिकदृष्ट्या डब्याईलही आणू शकतो. सध्या भारताने सामाजिक सुरक्षेचे जाळे अस्तित्वात नाही त्यामुळे आमचा विश्वास आहे की, कर्करोग विम्यासारखी आजारशी संबंधित उत्पादने खरेदी करणे अत्यंत महत्त्वाचे ठरते. ही उत्पादने आपण त्यांच्याबाबत जागृती निर्माण करणे हे विमा कंपनीचे समाजकार्य आहे. एफजीएलआयने पुढे येऊन या कर्जात एक उत्तम उत्पादन आणले आहे ही एक अत्यंत अभिमानाची गोष्ट आहे. फ्युचर जनराली कॅन्सर प्रोटॅक्शन ह्या अत्यंत वाजवी दरातील प्लॅन असून आज बाजारात उपलब्ध असलेला सर्वाधिक सुलभ कर्करोग विमा प्लॅन आहे.

Date: 04/11/2017

Publication: Active Times

Page No. 07

Headline: 69% people have no financial preparedness to deal with cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' reveals alarming statistics

69% people have no financial preparedness to deal with cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' reveals alarming statistics

Mumbai : Future Generali India Life Insurance (FGILI), unveiled the findings of a national 'Cancer Financial Preparedness Survey' conducted in association with IP-SOS, a leading global research firm. This unique and multidimensional study surveyed two different groups (1) People in the 25

& above age bracket across 11 major cities, and (2) 40 seasoned oncologists across key metro cities. The objective of the research was to evaluate the awareness levels, the financial preparedness and gap between perception & reality of financial implications of cancer.



Date: 03/11/2017

Publication: Divya Bhaskar

Page No. 07

Headline: 69% people have no financial preparedness to deal with cancer: Future Generali Life Insurance



कैंसर से लड़ने के लिए 69 प्रतिशत लोगों के पास किसी तरह की वित्तीय तैयारी नहीं : एफजीआईएलआई

मुंबई। फ्यूचर जनरली इंडिया लाइफ इंश्योरेंस (एफजीआईएलआई) ने दुनिया की एक बड़े शोध कंपनी आईपीएसओएस के साथ मिलकर देश भर में किए गए सर्वे- कैंसर फाइनेंशियल प्रीपेयर्डनेस सर्वे के आंकड़ों का खुलासा किया। इस विशिष्ट और बहुआयामी अध्ययन के तहत दो जन-समूहों के बीच सर्वे किया गया- (1) 11 बड़े शहरों में 25 और इससे ज्यादा आयु-वर्ग के नागरिकों के बीच और (2) मेट्रो शहरों में 40 अनुभवो कैंसर विशेषज्ञों के बीच।

इस अनुसंधान का मुख्य मकसद जागरूकता-स्तर का मूल्यांकन करना, वित्तीय तैयारी पर नजर रखना और कैंसर के विषय में उत्तरदाताओं की

धारणा और वित्तीय जटिलता की वास्तविकता के बीच के अंतर का पता लगाना था।

फ्यूचर जनरली के कैंसर फाइनेंशियल प्रीपेयर्डनेस सर्वे के नतीजे इस तथ्य को उजागर करते हैं कि आम लोगों के बीच कैंसर के मामलों, चरणों, प्रकारों, इलाज के खर्चों को लेकर जागरूकता-स्तर कम है। नीचे दिए गए तथ्यों से यह बात एकदम साफ हो जाती है- उत्तरदाताओं में आधे से अधिक (56 प्रतिशत) अपने परिवार और दोस्तों के बीच कैंसर के होने को लेकर अनभिज्ञ थे। यह खतरे की घंटी है, खास कर इसको देखते हुए कि कैंसर चिकित्सकों ने यह अनुमान लगाया है कि साल 2020 तक हर 10 भारतीयों

में से 3 लोग कैंसर से पीड़ित हो सकते हैं। सर्वे में खुलासा किया गया है कि 65.7 प्रतिशत (हर तीन में से दो) कैंसर मरीजों में बीमारी का पता तीसरे या चौथे चरण में जाकर होता है। 42 फीसदी उत्तरदाताओं ने खुद को कैंसर के विभिन्न चरणों के बारे में कुछ न कुछ जानकारी होने का दावा किया, वहीं 28 प्रतिशत उत्तरदाता यह सोचते हैं कि वे कैंसर को लेकर पूरी तरह से जागरूक हैं।

इसके ठीक विपरीत कैंसर विशेषज्ञों के सर्वे से पता चलता है कि सिर्फ 7 प्रतिशत मरीज कैंसर के विभिन्न चरणों के बारे में पूरी तरह से जागरूक हैं, जबकि 30 प्रतिशत इसके बारे में ठीक जानकारी रखते हैं।

Headline: 69% people have no financial preparedness to deal with cancer: Future Generali Life Insurance

कैंसर फाइनेंशियल प्रिपेयर्डनेस सर्वे में खुलासा

कैंसर से लड़ने को 69 प्रतिशत लोगों के पास किसी तरह की वित्तीय तैयारी नहीं



मुंबई। फ्यूचर जनरली इंडिया लाइफ इश्योरेंस (एफजीआईएलआई) ने दुनिया की एक बड़े शोध कंपनी आईपीएसओएस के साथ मिलकर देश भर में किए गए सर्वे- 'कैंसर फाइनेंशियल प्रिपेयर्डनेस सर्वे' के आंकड़ों का खुलासा किया। इस विशिष्ट और बहुआयामी अध्ययन के तहत दो जन-समूहों के बीच सर्वे किया गया- (1) 11 बड़े शहरों में 25 और इससे ज्यादा आयु-वर्ग के नागरिकों के बीच और (2) मेट्रो शहरों में 40 अनुभवी कैंसर विशेषज्ञों के बीच। इस अनुसंधान का मुख्य मकसद जागरूकता-स्तर का मूल्यांकन करना, वित्तीय तैयारी पर नजर रखना और कैंसर के विषय में उत्तरदाताओं की धारणा और वित्तीय जटिलता की वास्तविकता के बीच के अंतर का पता लगाना था।

कैंसर के प्रति पर्याप्त जागरूकता की कमी

फ्यूचर जनरली के 'कैंसर फाइनेंशियल प्रिपेयर्डनेस सर्वे' के नतीजे इस तथ्य को उजागर करते हैं कि आम लोगों के बीच कैंसर के मामलों, चरणों, प्रकारों, इलाज के खर्चों को लेकर जागरूकता-स्तर कम है। नीचे दिए गए तथ्यों से यह बात एकदम साफ हो जाती है-

>> **मामले :** उत्तरदाताओं में आधे से अधिक (56 प्रतिशत) अपने परिवार और दोस्तों के बीच कैंसर के होने को लेकर अनभिज्ञ थे। यह खतरे की घंटी है, खास कर इसको देखते हुए कि कैंसर चिकित्सकों ने यह अनुमान लगाया है कि साल 2020 तक हर 10 भारतीयों में से 3 लोग कैंसर से पीड़ित हो सकते हैं। सर्वे में खुलासा किया गया है कि 65.7 प्रतिशत (हर तीन में से दो) कैंसर मरीजों में बीमारी का पता तीसरे या चौथे चरण में जाकर होता है।

>> **चरण :** 42 फीसदी उत्तरदाताओं ने खुद को कैंसर के विभिन्न चरणों के बारे में 'कुछ न कुछ' जानकारी होने का दावा किया, वहीं 28 प्रतिशत उत्तरदाता यह सोचते हैं कि वे कैंसर को लेकर 'पूरी तरह से जागरूक' हैं। इसके ठीक विपरीत कैंसर विशेषज्ञों के सर्वे से पता चलता

है कि सिर्फ 7 प्रतिशत मरीज कैंसर के विभिन्न चरणों के बारे में 'पूरी तरह से जागरूक' हैं, जबकि 30 प्रतिशत इसके बारे में 'ठीक जानकारी' रखते हैं।

>> **प्रकार:** सभी उत्तरदाताओं ने दावा किया कि वे कैंसर के विभिन्न प्रकारों के बारे में जानते हैं (स्तन कैंसर और फेफड़े के कैंसर को लेकर 45 प्रतिशत और 36 प्रतिशत क्रमशः लोगों के बीच जागरूकता देखी गई), लेकिन कैंसर विशेषज्ञों ने बताया कि उनके पास आने वाले मरीजों में सिर्फ एक-चौथाई को कैंसर के अलग-अलग प्रकारों के बारे में मालूम है।

>> **इलाज में खर्च :** उत्तरदाताओं के एक बड़े भाग का सोचना है कि कैंसर के इलाज का औसतन खर्च 3.9 लाख रुपये हैं। कैंसर विशेषज्ञ यह बताते हैं कि कैंसर के प्रकार और पहचान के चरण को देखते हुए इलाज का औसतन खर्च 5 लाख रुपये से ऊपर चला जाता है।

>> इसके अतिरिक्त, कैंसर विशेषज्ञों का मानना है कि सभी मरीजों में से औसतन सिर्फ एक-चौथाई को ही कैंसर के लक्षणों के बारे में महत्वपूर्ण जानकारी है।

वित्तीय तैयारी का बहुत खराब होना

कैंसर के चरण, मरीज की अस्थिरता और जरूरी दवाइयों संबंधी सुविधाओं के स्तर को देखते हुए, कैंसर का इलाज 5 लाख से 20 लाख रुपये के बीच चला जाता है। एक महत्वपूर्ण चीज यह भी पता चली है कि इलाज के लिए आए मरीजों के वित्तीय सलाहकार के रूप में डॉक्टर अनजाने में ही महत्वपूर्ण भूमिका निभाते हैं। इसके बावजूद, सर्वे यह भी बताता है कि हममें से ज्यादातर कैंसर से लड़ने के लिए वित्तीय रूप से तैयार नहीं होते। ज्यादा से ज्यादा लोग

इस विपत्ति को अति गंभीरता को समझने में नाकाम होते हैं।

सर्वे के नतीजे इसकी पुष्टि करते हैं-

>> कैंसर से जूझने के लिए 69 प्रतिशत उत्तरदाताओं के पास किसी प्रकार की वित्तीय सहायता नहीं होती। यह आंकड़ा खतरे की घंटी है। >> कैंसर विशेषज्ञों के अनुसार, मुश्किल से 21 प्रतिशत उत्तरदाताओं के पास विशिष्ट 'कैंसर' बीमा कवर होता है, जिससे उनका मेडिकल खर्च निकलता है।

६९ टक्के लोका कर्करोगाशी लढण्यास आर्थिकरित्या अक्षम

फ्यूचर जनरलीच्या कर्करोग वित्तीय सुसज्जता सर्वेक्षणातून गंभीर आकडेवारी स्पष्ट

मुंबई, दि.३ : फ्यूचर जनरली इंडिया लाइफ इन्शुरन्स (एफजीआयएलआय)ने अलीकडेच इप्सोस या आघाडीच्या जागतिक संशोधनक संस्थेच्या भागीदारीत राष्ट्रीय स्तरावर आयोजित 'कैंसर फायनान्शियल प्रिपेअर्डनेस सर्वे'च्या निष्कर्षाची घोषणा केली. या विशेष आणि वैविध्यपूर्ण अभ्यासातून दोन विविध समूहांचे सर्वेक्षण करण्यात आले १) ११ मोठ्या शहरांमधील २५ आणि अधिक वयोगटातील लोक आणि २) महत्त्वाच्या महानगरांमधील ४० सुसज्ज ऑन्कोलॉजिस्ट्स. या संशोधनाचे उद्दिष्ट जाणीवजागृती पातळीचे, आर्थिक तयारी आणि कर्करोगाच्या आर्थिक परिणामांबाबत दृष्टिकोन आणि सत्य यांचे मूल्यमापन करणे हे आहे.



कर्करोगाबाबत पुरेशा जाणीवजागृतीचा अभाव फ्यूचर जनरलीच्या कैंसर फायनान्शियल सर्वेक्षणातून कर्करोगाच्या घटना, टप्पे, प्रकार आणि खर्च यांच्याबाबत प्रतिसादकांमधील अपुच्या जाणीवजागृतीच्या पातळ्या समोर आल्या आहेत.

६९ टक्के लोका कर्करोगाशी लढण्यास आर्थिकरित्या अक्षम

फ्युचर जनरालीच्या कर्करोग वित्तीय सुसज्जता सर्वेक्षणातून गंभीर आकडेवारी स्पष्ट

मुंबई, दि.३ : फ्युचर जनरली इंडिया लाइफ इन्शुरन्स (एफजीआयएलआय)ने अलीकडेच इप्सोस या आघाडीच्या जागतिक संशोधनक संस्थेच्या भागीदारीत राष्ट्रीय स्तरावर आयोजित 'कॅन्सर फायनान्शियल प्रिपेअर्डनेस सर्व्हे'च्या निष्कर्षांची घोषणा केली. या विशेष आणि वैविध्यपूर्ण अभ्यासातून दोन विविध समूहांचे सर्वेक्षण करण्यात आले १) ११ मोठ्या शहरांमधील २५ आणि अधिक वयोगटातील लोक आणि २) महत्त्वाच्या महानगरांमधील ४० सुसज्ज ऑन्कोलॉजिस्ट्स. या संशोधनाचे उद्दिष्ट जाणीवजागृती पातळीचे, आर्थिक तयारी आणि कर्करोगाच्या आर्थिक परिणामांबाबत दृष्टिकोन आणि सत्य यांचे मूल्यमापन करणे हे आहे.



कर्करोगाबाबत पुरेशा जाणीवजागृतीचा अभाव

फ्युचर जनरालीच्या कॅन्सर फायनान्शियल सर्व्हेमधून कर्करोगाच्या घटना, टप्पे, प्रकार आणि खर्च यांच्याबाबत प्रतिसादकांमधील अपुन्या जाणीवजागृतीच्या पातळ्या समोर आल्या आहेत.

कैंसर को लेकर आम लोगों में जागरूकता नहीं-फ्यूचर

मुंबई, फ्यूचर जनरली इंडिया लाइफ इंश्योरेंस (एफजीआईएलआई) ने दुनिया की एक बड़े शोध कंपनी आईपीएसओएस के साथ मिलकर देश भर में किए गए सर्वे- 'कैंसर फाइनेंशियल प्रीपेयर्डनेस सर्वे' के आंकड़ों का खुलासा किया। इस विशिष्ट और बहुआयामी अध्ययन के तहत दो जन-समूहों के बीच सर्वे किया गया। 11 बड़े शहरों में 25 और इससे ज्यादा आयु-वर्ग के नागरिकों के बीच और मेट्रो शहरों में 40 अनुभवी कैंसर विशेषज्ञों के बीच। इस अनुसंधान का मुख्य मकसद जागरूकता-स्तर का मूल्यांकन करना, वित्तीय तैयारी पर नजर रखना और कैंसर के विषय में उत्तरदाताओं की धारणा और वित्तीय जटिलता की वास्तविकता के बीच के अंतर का पता लगाना था। फ्यूचर जनरली के 'कैंसर फाइनेंशियल प्रीपेयर्डनेस सर्वे' के नतीजे इस तथ्य को उजागर करते हैं कि आम लोगों के बीच कैंसर के मामलों, चरणों, प्रकारों, इलाज के खर्चों को लेकर जागरूकता-स्तर कम है।

कैंसर से लड़ने के लिए 69 फीसद लोगों के पास वित्तीय तैयारी नहीं

फ्यूचर जनरली के 'कैंसर फाइनेंशियल प्रिपेयर्डनेस सर्वे' में हुआ खुलासा

एजेंसी

मुंबई। फ्यूचर जनरली इंडिया लाइफ इश्योरेंस (एफजीआईएलआई) ने दुनिया की एक बड़े शोध कंपनी आईपीएसओएस के साथ मिलकर देश भर में किए गए सर्वे- 'कैंसर फाइनेंशियल प्रिपेयर्डनेस सर्वे' के आंकड़ों का खुलासा किया। इस विशिष्ट और बहुआयामी अध्ययन के तहत दो जन-समूहों के बीच सर्वे किया गया। इसमें 11 बड़े शहरों में 25 और इससे ज्यादा आयु-वर्ग के नागरिकों के बीच और मेट्रो शहरों में 40 अनुभवी कैंसर विशेषज्ञों के बीच। इस अनुसंधान का मुख्य मकसद जागरूकता-स्तर का मूल्यांकन करना, वित्तीय तैयारी पर नजर रखना और कैंसर के विषय में



उत्तरदाताओं की धारणा और वित्तीय जटिलता की वास्तविकता के बीच के अंतर का पता लगाना था।

पर्याप्त जागरूकता की कमी

फ्यूचर जनरली के 'कैंसर फाइनेंशियल प्रिपेयर्डनेस सर्वे' के नतीजे इस तथ्य को उजागर करते हैं

कि आम लोगों के बीच कैंसर के मामलों, चरणों, प्रकारों, इलाज के खर्चों को लेकर जागरूकता-स्तर कम है।

उत्तरदाताओं में आधे से अधिक (56 प्रतिशत) अपने परिवार और दोस्तों के बीच कैंसर के होने को लेकर अनभिज्ञ थे। वह खतरे की घंटी है, खास कर इसको देखते हुए कि कैंसर चिकित्सकों ने यह अनुमान

वित्तीय तैयारी बहुत खराब

कैंसर के चरण, मरीज की अस्थिरता और जरूरी दवाइयों संबंधी सुविधाओं के स्तर को देखते हुए, कैंसर का इलाज 5 लाख से 20 लाख रुपए के बीच चला जाता है। एक महत्वपूर्ण चीज यह भी पता चली है कि इलाज के लिए आए मरीजों के वित्तीय सलाहकार के रूप में डॉक्टर अनजाने में ही महत्वपूर्ण भूमिका निभाते हैं। इसके बावजूद, सर्वे यह भी बताता है कि हममें से ज्यादातर कैंसर से लड़ने के लिए वित्तीय रूप से तैयार नहीं होते। ज्यादा से ज्यादा लोग इस विपत्ति की अति गंभीरता को समझने में नाकाम होते हैं और इसके विरुद्ध वित्तीय ढाल तैयार करने में एक बड़ा अंतर पैदा कर लेते हैं। कैंसर से लड़ने के लिए 69 प्रतिशत उत्तरदाताओं के पास किसी प्रकार की वित्तीय सहायता नहीं होती। यह आंकड़ा खतरे की घंटी है।

लगाया है कि साल 2020 तक हर 10 भारतीयों में से 3 लोग कैंसर से पीड़ित हो सकते हैं।

सर्वे में खुलासा किया गया है कि 65.7 प्रतिशत (हर तीन में से दो) कैंसर मरीजों में बीमारी का पता तीसरे या चौथे चरण में जाकर होता है। 42 फीसदी उत्तरदाताओं ने खुद को कैंसर के विभिन्न चरणों के बारे में 'कुछ न कुछ' जानकारी होने का

दावा किया, वहीं 28 प्रतिशत उत्तरदाता यह सोचते हैं कि वे कैंसर को लेकर 'पूरी तरह से जागरूक' हैं। इसके ठीक विपरीत कैंसर विशेषज्ञों के सर्वे से पता चलता है कि सिर्फ 7 प्रतिशत मरीज कैंसर के विभिन्न चरणों के बारे में 'पूरी तरह से जागरूक' हैं, जबकि 30 प्रतिशत इसके बारे में 'ठीक जानकारी' रखते हैं।

Date: 12/11/2017	Publication: Daily News Jaipur	Page No. 09
Headline: Future Generali's financial preparedness survey		

फ्यूचर जनरली का कैंसर फाइनेशियल प्रिपेयर्डनेस सर्वे

डेली न्यूज, मुंबई। फ्यूचर जनरली इंडिया लाइफ इंश्योरेंस (एफजीआईएलआई) ने दुनिया की एक बड़े शोध कंपनी आईपीएसओएस के साथ मिलकर देश भर में किए गए सर्वे 'कैंसर फाइनेशियल प्रिपेयर्डनेस सर्वे' के आंकड़ों का खुलासा किया। इस अध्ययन के तहत दो जन-समूहों के बीच सर्वे किया गया। पहला 11 बड़े शहरों में 25 और इससे ज्यादा आयु-वर्ग के नागरिकों के बीच और दूसरा मेट्रो शहरों में 40 अनुभवी कैंसर विशेषज्ञों के बीच। इस अनुसंधान का मुख्य मकसद जागरूकता-स्तर का मूल्यांकन करना, वित्तीय तैयारी पर नजर रखना और कैंसर के विषय में उत्तरदाताओं की धारणा और वित्तीय जटिलता की वास्तविकता के बीच के अंतर का पता लगाना था। फ्यूचर जनरली इंडिया लाइफ इंश्योरेंस के सीईओ और एमडी मुनीष शास्त्रा ने कहा कि एक बीमाकर्ता के रूप में हमारा मानना है कि इससे संबंधित जागरूकता और तैयारी के दोनों मामले जन-समुदाय तक ले जाने में हमें एक महत्वपूर्ण योगदान निभाना है। हम उन्हें किफायती दमों में सरल उत्पादों की पेशकश करते हैं। फ्यूचर जनरली कैंसर प्रोटेक्ट प्लान एक व्यापक कैंसर बीमा है, जिसे सादगी, सहूलियत और गति के सिद्धांतों पर तैयार किया गया है। यह ग्राहकों को इलाज के बाद की वित्तीय जरूरतों का ख्याल रखने के लिए आय का एक विकल्पो भी प्रदान करता है।

Date: 10/11/2017

Publication: Saamana

Page No. 09

Headline: Financial Preparedness to Fight Cancer, survey by Future Generali Life Insurance

कर्करोगाबाबत सर्वेक्षण

फ्युचर जनरली इंडिया लाइफ इन्शुरन्सने अलीकडेच इप्सोस या संशोधन संस्थेच्या साथीने 'कॅन्सर फायनान्शियल प्रिपेअर्डनेस सर्व्हे' करण्यात आला. ६९ टक्के लोकांची कर्करोगाशी लढण्याची तयारी नसते असा धक्कादायक माहिती या सर्वेक्षणातून पुढे आली आहे. कर्करोगाच्या तीनपैकी दोन रुग्णांचे निदान तिसऱ्या किंवा चौथ्या टप्प्यात होते. त्यामुळे वैद्यकीय खर्च वाढतो अशी माहितीही सर्वेक्षणातून पुढे आली आहे.

Date: 03/11/2017

Publication: The Hindu Business Line

Headline: 69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics

Link: <http://www.thehindubusinessline.com/business-wire/69-per-cent-people-have-no-financial-preparedness-to-deal-with-cancer-future-generalis-cancer-financial-preparedness-survey-reveals-alarming-statistics/article9941327.ece>

BusinessLine

69 per cent people have no financial preparedness to deal with cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' reveals alarming statistics

November 3, 2017: Business Wire India

FUTURE GENERALI
TOTAL INSURANCE SOLUTIONS



Mr. Rakesh Wadhwa, Chief Marketing Officer, Future Generali India Life Insurance; Mr. Munish Sharda, CEO and MD, Future Generali India Life Insurance; Mr. Yashish Dhaiya, Founder and CEO, Policy Bazaar - India's largest Online distributor of Insurance and Dr. Sandeep Goyle, Consultant Medical Oncologist at Kokilaben Dhirubhai Ambani Hospital

Majority of the respondents will either dip into personal savings or take a personal loan to finance the cost of treatment

Oncologists determine that 2 out of 3 cancer patients get diagnosed with cancer only in the 3rd or the 4th stage thus, implying higher medical costs

Future Generali India Life Insurance (FGLI), unveiled the findings of a national 'Cancer Financial

Date: 03/11/2017

Publication: The Telegraph

Headline: 69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics

Link: <https://www.telegraphindia.com/pressrelease/bwi/64594/69-percent-people-have-no-financial-preparedness-to-deal-wit.html>

The Telegraph
Sat Nov 04 10:38:47 IST 2017

69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics

Mumbai, Maharashtra, India, Nov 3, 2017




Mr. Rakesh Wadhwa, Chief Marketing Officer, Future Generali India Life Insurance; Mr. Munish Sharda, CEO and MD, Future Generali India Life Insurance; Mr. Yashish Dhaiya, Founder and CEO, Policy Bazaar - India's largest Online distributor of Insurance and Dr. Sandeep Goyle, Consultant Medical Oncologist at Kokilaben Dhirubhai Ambani Hospital

- Majority of the respondents will either dip into personal savings or take a personal loan to finance the cost of treatment
- Oncologists determine that 2 out of 3 cancer patients get diagnosed with cancer only in the 3rd or the 4th stage thus, implying higher medical costs

Future Generali India Life Insurance (FGI), unveiled the findings of a national 'Cancer Financial Preparedness Survey' conducted in association with IPSOS, a leading global research firm. This unique and multidimensional study surveyed two different groups (1) People in the 25 & above age bracket across 11 major cities, and (2) 40 seasoned oncologists across key metro cities. The objective of the research was to evaluate the awareness levels, the financial preparedness and gap between perception & reality of financial implications of cancer.

Lack of sufficient cancer awareness

Date: 02/112017	Publication: Moneycontrol	Page No.
Headline: About 69% people have no financial preparedness to deal with cancer: Survey		
Link: http://www.moneycontrol.com/news/trends/health-trends/69-people-have-no-financial-preparedness-to-deal-with-cancer-future-general-india-survey-2427559.html		




Nov 02, 2017 06:40 PM IST | Source: Moneycontrol.com

About 69% people have no financial preparedness to deal with cancer: Survey

A majority of respondents estimated that the average cost of cancer treatment was Rs 3.9 lakh.

By Moneycontrol News



Moneycontrol News

About 69 percent of people have no financial preparedness to deal with cancer, according to the findings of a national 'Cancer Financial Preparedness Survey' by Future Generali India Life Insurance (FGIL), conducted in association with IPSOS, a leading global research firm.

A majority of respondents estimated that the average cost of cancer treatment was Rs 3.9 lakh. Oncologists disclosed the average cost of treatment to be upwards of Rs 5 lakh depending on the type of cancer and stage of detection.

This study surveyed two different groups, people in the 25 & above age bracket across 11 major cities, and 40 seasoned oncologists across key metro cities. The objective of the research was to evaluate the awareness levels, the financial preparedness and gap between perception & reality of financial implications of cancer.

Munish Sharda, CEO and MD, Future Generali India Life Insurance said that as an insurer, they believe we have an important role to play in addressing these two pressing issues of awareness and preparedness by reaching out to the consumers and offering them simple products at affordable cost, supported by a very convenient buying process. He added that Future Generali Cancer Protect Plan also provides an income option to customers for taking care of post-treatment financial requirements.

Only a scarce 21 percent of respondents have a specific 'cancer' insurance cover to facilitate their medical expenses, as per oncologists. Further, 26 percent of the respondents would resort to taking a loan to bear the cost of the treatment. Almost 63 percent of cancer patients admitted to having sought their oncologist's advice to fund the cost of treatment and consequent expenses.

More than half (56 percent) of respondents were unaware about the incidence of cancer within their family and friends circle. This is alarming, given that oncologists' also opine that 3 in every 10 Indians are likely to contract the disease by 2020. The survey revealed that 65.7 percent (2 out of 3) cancer patients were detected in the 3rd or 4th stage.

Cancer treatment can vary depending on the type, stage and other health factors. The cost of treatment, therefore, can also vary between Rs 5 lakh to 20 lakh or more.

TAGS #Health #India

Date: 03/11/2017

Publication: Indiainfoline

Page No.

Headline: 69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics

Link: https://www.indiainfoline.com/article/news-business-wire-advertising/69-percent-people-have-no-financial-preparedness-to-deal-with-cancer-future-generalis-cancer-financial-preparedness-survey-reveals-alarming-statistics-117110300685_1.html

Login To Trade Open Demat Account Open Mutual Fund Account Become a Partner About IIFL

IIFL Search Quo

Market News Ideas Mutual Funds Personal Finance Earnings Portfolio Watchlist

News Business Wire Business/ Finance

69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics

Business Wire | Mumbai | November 03, 2017 16:36 IST

69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics

f t G+ in A+ a Print Email Share Comment



Mr. Rakesh Wadhwa, Chief Marketing Officer, Future Generali India Life Insurance; Mr. Munish Sharda, CEO and MD, Future Generali India Life Insurance; Mr. Yashish Dhalya, Founder and CEO, Policy Bazaar - India's largest Online distributor of Insurance and Dr. Sandeep Goyle, Consultant Medical Oncologist at Kokilaben Dhirubhai Ambani Hospital

- Majority of the respondents will either dip into personal savings or take a personal [loan](#) to finance the cost of treatment
- Oncologists determine that 2 out of 3 cancer patients get diagnosed with cancer only in the 3rd or the 4th

ober-2-to-october-6-2017-117100700083_1.html

Date: 03/11/2017	Publication: UNI	Page No.
Headline: 69pc people have no financial preparedness to deal with cancer: Survey		
Link: http://www.uniindia.com/69pc-people-have-no-financial-preparedness-to-deal-with-cancer-survey/business-economy/news/1035986.html		



United News of India
India's Multi Lingual News Agency

Saturday, Nov 4 2017 | Time 12:38 Hrs(IST)



Home
News ▾
Photo
Hindi
Urdu
f
🐦
About UNI
Contact us
JOBS
TE

BREAKING NEWS : WB men raising doubts about India's ranking: PM

India
World
Sports
Business & Economy
Science & Technology
Features
Entertainment
States

Electronics & Gizmos
Developing India Mirror
Startup World

Business Economy

Posted at: Nov 3 2017 5:24PM

🔗 Share

69pc people have no financial preparedness to deal with cancer: Survey

New Delhi, Nov 3 (UNI) An alarming 69 per cent of Indian people have no financial aid whatsoever at their disposal to deal with cancer.

According to a survey done by Future Generali India Life Insurance (FGILI), namely 'Cancer Financial Preparedness Survey', 21 per cent of respondents have a specific 'cancer' insurance cover to facilitate their medical expenses, as per oncologists.

The Survey revealed that 26 per cent of the respondents would resort to taking a loan to bear the cost of the treatment whereas 31 per cent of the respondents have not even deliberated on the need of a financial plan to fight cancer. Almost 63 per cent of cancer patients admitted to having sought their oncologist's advice to fund the cost of treatment and consequent expenses.

The results of Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' brought to light inadequate awareness levels amongst the respondents with regards to incidences, stages, types and cost of treatment of cancer.

The survey said that more than half (56 per cent) of respondents were unaware about the incidence of cancer within their family and friends circle. This is alarming, given that oncologists' also opine that 3 in every 10 Indians are likely to contract the disease by 2020. The survey

Date: 03/11/2017	Publication: IANS	Page No.
Headline: 69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics		
Link: http://ians.in/index.php?param=prwiredetail/B-55632		



IANS India's Largest
Independent News Agency
Law License No. 12, 2017 (U) 0191 11



Home
About Us
Download
Services
Technical Support
Subscriber Syndication/Re-Publishing Copyrights
Contact Us

Back to Index
2017-11-03
A | A- | A+  

Business Wire

69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics

Future Generali (4:35PM)

Business Wire India

Mr. Rakesh Wadhwa, Chief Marketing Officer, Future Generali India Life Insurance; Mr. Munish Sharda, CEO and MD, Future Generali India Life Insurance; Mr. Yashish Dhaiya, Founder and CEO, Policy Bazaar - India's largest Online distributor of Insurance and Dr. Sandeep Goyle, Consultant Medical Oncologist at Kokilaben Dhirubhai Ambani Hospital

Majority of the respondents will either dip into personal savings or take a personal loan to finance the cost of treatment

Oncologists determine that 2 out of 3 cancer patients get diagnosed with cancer only in the 3rd or the 4th stage thus, implying higher medical costs

Future Generali India Life Insurance (FGLI), unveiled the findings of a national 'Cancer Financial Preparedness Survey' conducted in association with IPSOS, a leading global research firm. This unique and multidimensional study surveyed two different groups (1) People in the 25 & above age bracket across 11 major cities, and (2) 40 seasoned oncologists across key metro cities. The objective of the research was to evaluate the awareness levels, the financial preparedness and gap between perception & reality of financial implications of cancer.

Lack of sufficient cancer awareness

The results of Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' brought to light inadequate awareness levels amongst the respondents with regards to incidences, stages, types and cost of treatment of cancer. The same is evident from the findings below:

Incidence: More than half (56%) of respondents were unaware about the incidence of cancer within their family and friends circle. This is alarming, given that oncologists' also opine that 3 in every 10 Indians are likely to contract the disease by 2020. The survey revealed that 65.7% (2 out of 3) cancer patients were detected in the 3rd or 4th stage.

Stages: 42% of respondents perceived themselves to be 'somewhat' in the know of the various stages of cancer whereas 28% of respondents thought they were 'completely aware'. In contrast, the oncologists' survey revealed that only about 7% of patients hold 'complete awareness' of the different stages of cancer, while 30% possess a 'reasonable understanding' of the same.

Types: All respondents claimed to know about the different types of cancer (breast cancer and lung cancer featured high on the awareness radar at 45% and 30% respectively) whereas oncologists revealed that only 1/4th of the people who visited them knew about the different types of cancer.

Cost of treatment: A majority of respondents estimated that the average cost of cancer treatment was

Date: 03/11/2017

Publication: Uni Varta

Headline: : 69% people have no financial preparedness to deal with cancer: Future Generali Life Insurance

Link: <http://www.univarta.com/news/states/story/1035412.html>

UNI
BREVITY
ACCURACY
SPEED

यूनीवार्ता

भारत की अग्रणी संवाद समिति

Friday, Nov 3 2017 | Time 14:58 Hrs(IST)

सभी स्तरों की शिक्षा के लिए अल्पसंख्यक छात्र / छात्रों को छात्रवृत्ति

e-Scholarship

Minority Welfare Scholarship System

होम समाचार फोटो English Urdu Reuters About UNI Contact us JOBS TENDER Type your keyword लॉगिन

BREAKING NEWS : चित्रकूट के पिछड़ेपन के लिये कांग्रेस जिम्मेदार- सहस्त्रबुद्धे

भारत दुनिया खेल बिजनेस विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मनोरंजन राज्य लोकसुवि आज का इतिहास ऑटोवर्ल्ड इलेक्ट्रॉनिक स्टार्टअप वर्ल्ड

मुखई
Posted at: Nov 2 2017 11:18PM
Share

69 प्रतिशत लोग कैंसर से लड़ने के लिए वित्तीय रूप से तैयार नहीं



मुंबई, 02 नवंबर (वार्ता) फ्यूचर जनरली जीवन बीमा ने विश्व की एक बड़ी शोध कंपनी आईपीएसओएस के साथ मिलकर देश भर में किये गये कैंसर सर्वे "कैंसर फाइनेंशियल प्रीपेयर्डनेस सर्वे" को आज प्रस्तुत 'विस्तृत समाचार के लिए हमारी सेवाएं लें।'

UNI Photo



THIRUVANANTHAPURAM, NOV 3 (UNI)- Members of the women's wing of Kerala Secretariat Employees Association cooking in front of AG office to protest against the LPG price hike in Thiruvananthapuram on Friday. UNI PHOTO-10U

Other Links

UNI (News Agency)
Indian News Agency

UNI-Urdu Service (News Agency)
Indian News Agency

UNI Mail

Date: 03/11/2017	Publication: The Hans India Page No.
Headline: 69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	
Link: http://www.thehansindia.com/home/bwidetails?for=N&Value=86hZto%2bWrv35KFzThObRdAjHQHmi9PIm2gQ%3d	


LATEST NEWS
YOUNG HANS
NEWS ANALYSIS

Friday, November 3, 2017 4:36PM IST (11:06AM GMT)

69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics

News Summary

69% people have no financial preparedness to deal with cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' reveals alarming statistics.

Mumbai, Maharashtra, India



Mr. Rakesh Wadhas, Chief Marketing Officer, Future Generali India Life Insurance; Mr. Munish Sharda, CEO and MD, Future Generali India Life Insurance; Mr. Yashish Dhaliya, Founder and CEO, Policy Bazaar - India's largest Online distributor of insurance and Dr. Sandeep Goyle, Consultant Medical Oncologist at Kokilaben Dhirubhai Ambani Hospital



Date: 03/11/2017

Publication: Free Press Journal

Headline: 69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics

Link: <http://www.freepressjournal.in/business-wire-india?for=N&Value=rvPT%2f1DhYwAn1wtjaVcUewhT9kQyqusuzgQ%3d>

THE FREE PRESS JOURNAL SINCE 1928

Home Opinion India Cities World Business Entertainment Sports Features Food Travel

Friday, November 3, 2017 4:06PM IST (11:06AM GMT)

69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics

News Summary

69% people have no financial preparedness to deal with cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' reveals alarming statistics.

Mumbai, Maharashtra, India



Mr. Rakesh Wadhe, Chief Marketing Officer, Future Generali India Life Insurance; Mr. Munish Sharda, CEO and MD, Future Generali India Life Insurance; Mr. Yashish Dhajya, Founder and CEO, Policy Bazaar - India's largest Online distributor of Insurance and Dr. Sandeep Goyal, Consultant Medical Oncologist at Kokilaben Chirubhai Ambari Hospital

Date: 04/11/2017

Publication: Pharma Biz

Headline: Future Generali's survey says 69% people have no financial preparedness to deal with cancer

Link: <http://www.pharmabiz.com/NewsDetails.aspx?aid=105251&sid=1>

PHARMABIZ.com
india's most comprehensive pharma portal

Search Here

About us | Contact us | Adver

Home Editorial Services Interview Q&A Chronicle Specials Pharma Mart ePharmail Archives

Home > TopNews

PHARMABIZ.com
india's most comprehensive pharma portal

Disease Profile + Font
Resize -

Future Generali's survey says 69% people have no financial preparedness to deal with cancer

Our Bureau, Mumbai
Saturday, November 04, 2017, 08:00 Hrs [IST]

Cancer is the second biggest killer in the country after heart disease and the trend is rising at an alarming pace. As the treatment is expensive, it can easily leave any family not only emotionally vulnerable but also financially distressed. 69% people in the country have no financial preparedness to deal with cancer, revealed Future Generali's Cancer Financial Preparedness Survey.

Majority of the people either dip into personal savings or take a personal loan to finance the cost of treatment. Oncologists determine that 2 out of 3 cancer patients get diagnosed with cancer only in the 3rd or the 4th stage thus, implying higher medical costs. Three in every 10 Indians are likely to contract the disease by 2020, said the survey conducted by Future Generali India Life Insurance (FGILI) in association with IPSOS, a leading global research firm.

This unique and multidimensional study surveyed two different groups (1) People in the 25 & above age bracket across 11 major cities, and (2) 40 seasoned oncologists across key metro cities. The objective of the research was to evaluate the awareness levels, the financial preparedness and gap between perception and reality of financial implications of cancer.

Date: 04/11/2017

Publication: Pharma Focus Asia

Headline: Future Generali's survey says 69% people have no financial preparedness to deal with cancer

Link: <http://www.pharmabiz.com/NewsDetails.aspx?aid=105251&sid=1>

PHARMA
FOCUS ASIA

HOME EDITORIAL SECTION • MAGAZINE • E-NEWSLETTER • KNOWLEDGE BANK • INDUSTRIES UPDATES • ADVERTISE • SUBS


69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics

Friday, November 03, 2017

Abstract
69% people have no financial preparedness to deal with cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' reveals alarming statistics.

Category
Business/ Finance/Insurance

Location
India



Mr. Rakesh Wadhwa, Chief Marketing Officer, Future Generali India Life Insurance; Mr. Manish Sharda, CEO and MD, Future Generali India Life Insurance; Mr. Yashish Dhaliya, Founder and CEO, of Insurance and Dr. Sandeep Goyle, Consultant

10/268

Date: 02/11/2017	Publication: Mumbai News Network	Page No.
Headline: Future Generali's 'Cancer Survey' reveals 69% people have no financial aid to deal with cancer		
Link: https://mumbainewsnetwork.blogspot.in/2017/11/future-generalis-cancer-survey-reveals.html		

Mumbai News Network Latest News

[Classic](#) [Flipcard](#) [Magazine](#) [Mosaic](#) [Sidebar](#) [Snapshot](#) [Timeslide](#)



NOV 2 Future Generali's 'Cancer Survey' reveals 69% people have no financial aid to deal with cancer
IITL GROUP

IITL was incorporated in the year 1933 as an investment trust Company. It has made bonus issues thrice and has been consistently paying dividend to shareholders over the years.

NOV 2 Future Generali's 'Cancer Survey' reveals 69% people have no financial aid to deal with cancer

02/11/2017

69% people have no financial preparedness to deal with cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' reveals alarming statistics

- Majority of the respondents will either dip into personal savings or take a personal loan to finance the cost of treatment
- Oncologists determine that 2 out of 3 cancer patients get diagnosed with cancer only in the 3rd or the 4th stage thus, implying higher medical costs

New Delhi, 2nd November, 2017: Future Generali India Life Insurance (FGILI), unveiled the findings of a national 'Cancer Financial Preparedness Survey' conducted in association with IPSOS, a leading global research firm. This unique and multidimensional study surveyed two different groups (1) People in the 25 & above age bracket across 11 major cities, and (2) 40 seasoned oncologists across key metro cities. The objective of the research was to evaluate the awareness levels, the financial preparedness and gap between perception & reality of financial implications of cancer.

Lack of sufficient cancer awareness

The results of Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' brought to light inadequate awareness levels amongst the respondents with regards to incidences, stages, types and cost of treatment of cancer. The same is evident from the findings below:

- Incidence:** More than half (56%) of respondents were unaware about the incidence of cancer within their family and friends circle. This is alarming, given that oncologists' also opine that 3 in every 10 Indians are likely to contract the disease by 2020. The survey revealed that 65.7% (2 out of 3) cancer patients were detected in the 3rd or 4th stage
- Stages:** 42% of respondents perceived themselves to be 'somewhat' in the know of the various stages of cancer whereas 28% of respondents thought they were 'completely aware'. In contrast, the oncologists' survey revealed that only about 7% of patients hold 'complete awareness' of the different stages of cancer, while 30% possess a 'reasonable understanding' of the same



Date: 02/11/2017	Publication: Daily Business News	Page No.
Headline: 69% people have no financial preparedness to deal with cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' reveals alarming statistics		
Link: http://www.dailybusinessnews.in/		

Daily Business News

NOV 2 69% people have no financial preparedness to deal with cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' reveals alarming statistics

IITL GROUP

IITL was incorporated in the year 1933 as an investment trust Company. It has made bonus issues thrice and has been consistently paying dividend to shareholders over the years.

NOV 2 69% people have no financial preparedness to deal with cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' reveals alarming statistics

- Majority of the respondents will either dip into personal savings or take a personal loan to finance the cost of treatment
- Oncologists determine that 2 out of 3 cancer patients get diagnosed with cancer only in the 3rd or the 4th stage thus, implying higher medical costs

Mumbai, 2nd November, 2017: Future Generali India Life Insurance (FGILI), unveiled the findings of a national 'Cancer Financial Preparedness Survey' conducted in association with IPSOS, a leading global research firm. This unique and multidimensional study surveyed two different groups (1) People in the 25 & above age bracket across 11 major cities, and (2) 40 seasoned oncologists across key metro cities. The objective of the research was to evaluate the awareness levels, the financial preparedness and gap between perception & reality of financial implications of cancer.

Lack of sufficient cancer awareness

The results of Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' brought to light inadequate awareness levels amongst the respondents with regards to incidences, stages, types and cost of treatment of cancer. The same is evident from the findings below:

- **Incidence:** More than half (56%) of respondents were unaware about the incidence of cancer within their family and friends circle. This is alarming given that oncologists' also opine that 3 in every 10 Indians are likely to contract the disease by 2020. The survey revealed that 65.7% (2 out of 3) cancer patients were detected in the 3rd or 4th stage.
- **Stages:** 42% of respondents perceived themselves to be 'somewhat' in the know of the various stages of cancer whereas 28% of respondents thought they were 'completely aware'. In contrast, the oncologists' survey revealed that only about 7% of patients hold 'complete awareness' of the different stages of cancer, while 30% possess a 'reasonable understanding' of the same.
- **Types:** All respondents claimed to know about the different types of cancer (breast cancer and lung cancer featured high on the awareness radar at 45% and 36% respectively) whereas oncologists revealed that only 14th of the people who visited them knew about the different types of cancer.
- **Cost of treatment:** A majority of respondents estimated that the average cost of cancer treatment was INR 3.9 Lakhs. Oncologists disclosed the average cost of treatment to be upwards of INR 5 Lakhs depending on the type of cancer and stage of detection.
- Additionally, the oncologists opined that a mere one fourth of the patients had any significant knowledge of the symptoms of cancer.

Date: 03/11/2017

Publication: AshokaNews

Headline: 69% people have no financial preparedness to deal with cancer: Future Generali Life Insurance

Link: <http://ashokanews.com/hi-in/blog/2017/11/02/1509639955645839/>

November 3rd, 2017 17:51:20 English हिन्दी

ASHOKA NEWS

अंतर्राष्ट्रीय व्यापार खेल मनोरंजन जीवनशैली चुनाव ज्योतिष स्वास्थ्य धर्म ब्लॉग

वाराणसी के दौरान आबे के साथ खेलेंगे गोल्फ → देश के 91 प्रमुख जलाशयों में जल संग्रहण स्तर कम हुआ → कृष्णा सोबती को मिलेगा इस वर्ष का ज्ञानपीठ पुरस्कार → नोटबंदी का वि

Home / सेल्फ हेल्प

69 प्रतिशत लोग कैंसर से लड़ने के लिए वित्तीय रूप से तैयार नहीं



मुंबई, 02 नवंबर : फ्यूचर जनरली जीवन बीमा ने विश्व की एक बड़ी शोध कंपनी आईपीएसओएस के साथ मिलकर देश भर में किये गये कैंसर सर्वे 'कैंसर फाइनेंशियल प्रीपेयर्नेस सर्वे' को आज प्रस्तुत किया। सर्वे को पेश करने के बाद प्रबंध निदेशक मुनीश शारदा ने कहा कि यह सर्वे अनुभवी कैंसर विशेषज्ञों की देख-रेख में किया गया है। इस सर्वे का मुख्य मकसद लोगों के बीच जागरूकता फैलाना था। सर्वे से पता चला कि 69 प्रतिशत लोग कैंसर की बीमारी से लड़ने के लिए वित्तीय रूप से तैयार नहीं हैं। कैंसर विशेषज्ञों ने अनुमान लगाया है कि वर्ष 2020 तक 10 में से तीन भारतीय कैंसर से परेशान हो सकते हैं। उन्होंने कहा कि भारत में बहुत कम लोग हैं जो कैंसर का प्रथम चरण में पता लगा पाते हैं और जब तीसरे या अंतिम चरण में पता चलता है तब बहुत देर हो जाती है और इलाज का खर्च बढ़ जाता है। उन्होंने कहा कि हर तीन में से दो कैंसर मरीजों को उनकी बीमारी का पता तीसरे या चौथे चरण में होता है। उन्होंने कहा कि कैंसर के इलाज में औसतन ३.9 लाख रुपये का खर्च आता है लेकिन कैंसर बीमारी के पहचान के चरण को देखते हुए यह खर्च पांच लाख से 20 लाख तक चला जाता है। उन्होंने कहा कि एक जीवन बीमा कंपनी के नाते हम किफायती दामों में सरल बीमा के जरिए लोगों को वित्तीय सहायता देते हैं।

Date: 03/11/2017

Publication: Absolute India News

Headline: 69% people have no financial preparedness to deal with cancer: Future Generali Life Insurance

Link: <http://absoluteindianews.com/hindi/?p=17244>

November 3, 2017

एक्सल्यूट इंडिया

बड़ी खबर देश राज्य विदेश मनोरंजन खेल कारोबार ताइफ्टाइल विशेष

Breaking News: भारत के अमीरों की सूची में मुकेश अंबानी शीर्ष पर



November 2, 2017

कैंसर से मुकाबले के लिए 69 प्रतिशत लोग वित्तीय रूप से तैयार नहीं

Posted By: Absolute India / 0 Comment / इलाज, कैंसर, फ्यूचर जनरली, चर्चा, लोग, घिस, सर्व

फ्यूचर जनरली के कैंसर फाइनेंशियल प्रीपेडनेस सर्वे में हुआ इन चिंताजनक आंकड़ों का खुलासा

मुंबई। फ्यूचर जनरली इंडिया लाइफ इश्योरेंस (एफजीआईएलआई) ने दुनिया की एक बड़े ग्लोबल कंपनी आईपीएसओएस के साथ मिलकर, देश भर में किए गए सर्वे-कैंसर फाइनेंशियल प्रीपेडनेस सर्वे के आंकड़ों का खुलासा किया। इस विशिष्ट और बहु आयामी अध्ययन के तहत दो जन-समूहों के बीच सर्वे किया गया। देश के 11 बड़े शहरों में 25 और इससे ज्यादा आयु-वर्ग के नागरिकों के बीच और 21 मेट्रो शहरों में 40 अनुभवी कैंसर विशेषज्ञों के बीच यह सर्वे किया गया। इस अनुसंधान का मुख्य मकसद जागरूकता-सत्र का मूल्यांकन करना, वित्तीय तैयारी पर नजर रखना और कैंसर के विषय में उत्तरदाताओं की धारणा और वित्तीय जटिलता की वास्तविकता के बीच के अंतर का पता लगाना था।

कैंसर के प्रति पर्याप्त जागरूकता की कमी
फ्यूचर जनरली के सर्वे के नतीजे इस तथ्य की उजागर करते हैं कि आम लोगों के बीच कैंसर के मामलों, चरणों, प्रकारों, इलाज के खर्चों को लेकर जागरूकता-सत्र कम है। इसका अंदाजा इससे लगाया जा सकता है कि सर्वे में शामिल 56 प्रतिशत लोग परिवार और दोस्तों के बीच कैंसर के होने की लेकर अनभिज्ञ थे। यह खतरे की घंटी है, खास कर इसको देखते हुए कि कैंसर चिकित्सकों ने यह अनुमान लगाया है कि साल 2020 तक हर 10 भारतीयों में से तीन लोग कैंसर से पीड़ित हो सकते हैं। सर्वे में खुलासा किया गया है कि 65% प्रतिशत कैंसर मरीजों में बीमारी का पता तीसरे या चौथे चरण में जाकर होता है। उत्तरदाताओं के एक बड़े भाग का सोचना है कि कैंसर के इलाज का औसतन खर्च 3.9 लाख रुपये है। कैंसर विशेषज्ञ बताते हैं कि कैंसर के प्रकार और पहचान के चरण को देखते हुए इलाज का औसतन खर्च पांच लाख रुपये से ऊपर चला जाता है।

फ्यूचर जनरली के पास है किरायाती डाम में सरल उत्पाद
फ्यूचर जनरली इंडिया लाइफ इश्योरेंस के सीईओ और एमसी मनीष शारदा ने कहा कि देश में कैंसर से जुड़ी जागरूकता के तथ्यों को जानने की साक्ष्य जरूरत है और यह भी जानने की जरूरत है कि इस जानसेवा बीमारी से लड़ने के लिए लोगों ने क्या वित्तीय तैयारियां की हैं। एक जीमाकर्ता के रूप में हमारा मानना है कि इससे संबंधित जागरूकता और तैयारी के दोनों मामले जन-समुदाय तक ले जाने में हमें एक महत्वपूर्ण योगदान निभाना है। हम उन्हें किरायाती डामों में सरल उत्पादों की पेशकश करते हैं। फ्यूचर जनरली कैंसर प्रोटेक्ट प्लान एक व्यापक कैंसर बीमा है जिसे सादगी, समुचित और गति के सिद्धांतों पर तैयार किया गया है। यह ग्राहकों को इलाज के बाद की वित्तीय जरूरतों का ख्याल रखने के लिए आप का एक विकल्प भी प्रदान करता है।



Date: 03/11/2017

Publication: Ad Hoc News

Headline: 69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics

Link: <http://www.ad-hoc-news.de/boerse/news/marktberichte/69-percent-people-have-no-financial-preparedness-to-deal-with-cancer/55327489>

AD HOC NEWS
Finanzzeitung für Deutschland
Pr And Marketing, Business Services Future Generali

69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics

03.11.2017 - 12:21:44

f Teilen | St. Teilen | T Teilen | In Teilen



Mr. Rakesh Wadhwa, Chief Marketing Officer, Future Generali India Life Insurance; Mr. Munish Sharda, CEO and MD, Future Generali India Life Insurance; Mr. Yashish Dhalya, Founder and CEO, Policy Bazaar - India's largest Online distributor of Insurance and Dr. Sandeep Goyle, Consultant Medical Oncologist at Kokilaben Dhirubhai Ambani Hospital

- Majority of the respondents will either dip into personal savings or take a personal loan to finance the cost of treatment.
- Oncologists determine that 2 out of 3 cancer patients get diagnosed with cancer only in the 3rd or the 4th stage thus, implying higher medical costs

Future Generali India Life Insurance (FGLI), unveiled the findings of a national 'Cancer Financial Preparedness Survey' conducted in association with IPSOS, a leading global research firm. This unique

Date: 03/11/2017

Publication: Dalal Street Journal

Headline: 69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics

Link: <http://www.dsij.in/DesktopModules/XPRAccumulator/PressReleasePop.aspx?q=59803&s=BusinessWire-India>

**DALAL
STREET**

69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics



Mr. Rakesh Wadhwa, Chief Marketing Officer, Future Generali India Life Insurance; Mr. Munish Sharda, CEO and MD, Future Generali India Life Insurance; Mr. Yashish Dhaliya, Founder and CEO, Policy Bazaar - India's largest Online distributor of Insurance and Dr. Sandeep Goyle, Consultant Medical Oncologist at Kokilaben Dhirubhai Ambani Hospital

- Majority of the respondents will either dip into personal savings or take a personal loan to finance the cost of treatment
- Oncologists determine that 2 out of 3 cancer patients get diagnosed with cancer only in the 3rd or the 4th stage thus, implying higher medical costs

Future Generali India Life Insurance (FGLI), unveiled the findings of a national 'Cancer Financial Preparedness Survey' conducted in association with IPSOS, a leading global research firm. This unique and multidimensional study surveyed two different groups (1) People in the 25 & above age bracket across 11 major cities, and (2) 40 seasoned oncologists across key metro cities. The objective of the research was to evaluate the awareness levels, the financial preparedness and gap between perception & reality of financial implications of cancer.

Lack of sufficient cancer awareness

The results of Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' brought to light inadequate awareness levels amongst the respondents with regards to incidences, stages, types and cost of treatment of cancer. The same is evident

Date: 03/11/2017	Publication: Web India 123
Headline: 69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	
Link: https://news.webindia123.com/news/press_showdetails.asp?id=45195&cat=Press	

WebIndia123 HOME NEWS CAREER YELLOW PAGES MOVIES DEALS VIDEOS

69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics

Like 0 Tweet 0



Mr. Rakesh Wadhwa, Chief Marketing Officer, Future Generali India Life Insurance; Mr. Munish Sharda, CEO and MD, Future Generali India Life Insurance; Mr. Yashish Dhaiya, Founder and CEO, Policy Bazaar - India's largest Online distributor of Insurance and Dr. Sandeep Goyle, Consultant Medical Oncologist at Kokilaben Dhirubhai Ambani Hospital

- Majority of the respondents will either dip into personal savings or take a personal loan to finance the cost of treatment
- Oncologists determine that 2 out of 3 cancer patients get diagnosed with cancer only in the 3rd or the 4th stage thus, implying higher medical costs

Future Generali India Life Insurance (FGLI), unveiled the findings of a national 'Cancer Financial Preparedness Survey' conducted in association with IPSOS, a leading global research firm. This unique and multidimensional study surveyed two different groups (I) People in the 25 & above age bracket across 11 major cities, and (Z) 40 seasoned

Date: 03/11/2017

Publication: Business Sandesh

Headline: 69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics

Link: <http://www.businesssandesh.in/business-wire-india/?for=N&Value=AGoGlinldkWGjOmKmUABpwg2gU53tBnvFQQ%3d>

Business Sandesh

69 percent People have No Financial Preparedness to Deal with Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics



Mr. Rakesh Wadhwa, Chief Marketing Officer, Future Generali India Life Insurance; Mr. Munish Sharda, CEO and MD, Future Generali India Life Insurance; Mr. Yashraj Dhajya, Founder and CEO, Policy Bazaar - India's largest Online distributor of insurance and Dr. Sandeep Goyle, Consultant Medical Oncologist at Kokilaben Dhirubhai Ambani Hospital



Business Wire India

Majority of the respondents will either dip into personal savings or take a personal loan to finance the cost of treatment

Oncologists determine that 2 out of 3 cancer patients get diagnosed with cancer only in the 3rd or the 4th stage thus, implying higher medical co

Date: 03/11/2017	Publication: Pharmaceutical - Tech
Headline: 69 Percent People Have No Financial Preparedness To Deal With Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	
Link: https://www.pharmaceutical-tech.com/bwnews/id/38164	

Pharmaceutical-Tech.com™ Enter Keyword

HOME CATEGORIES SUPPLIERS DIRECTORY EVENTS LISTING PRODUCTS GALLERY INDUSTRIES



Mr. Rakesh Wadhwa, Chief Marketing Officer, Future Generali India Life Insurance; Mr. Munish Sharda, CEO and MD, Future Generali India Life Insurance; Mr. Yashish Dhaliya, Founder and CEO, Policy Bazaar - India's largest Online distributor of insurance and Dr. Sandeep Goyle, Consultant Medical Oncologist at Kokilaben Dhirubhai Ambani Hospital

- Majority of the respondents will either dip into personal savings or take a personal loan to finance the cost of treatment
- Oncologists determine that 2 out of 3 cancer patients get diagnosed with cancer only in the 3rd or the 4th stage thus, implying higher medical costs.

Future Generali India Life Insurance (FGLI), unveiled the findings of a national 'Cancer Financial Preparedness Survey' conducted in association with IPSOS, a leading global research firm. This unique and multidimensional study surveyed two different groups (1) People in the 25 & above age bracket across 11 major cities, and (2) 40 seasoned oncologists across key metro cities. The objective of the research was to evaluate the awareness levels, the financial preparedness and the health insurance penetration of the general population across...

Date: 03/11/2017	Publication: My Iris
Headline: 69 Percent People Have No Financial Preparedness To Deal With Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	
Link: http://cms.businesswireindia.com/Feeds/myiris/b2mrelease55632.asp	



[Home](#) [Shares](#) [F&O](#) [Mutual Funds](#) [IPO](#) [Portfolio](#) [Commodity](#) [Credit cards](#) [Financial Planning](#) [Loans](#) [News Centre](#)



Mr. Rakesh Wadhwa, Chief Marketing Officer, Future Generali India Life Insurance; Mr. Munish Sharda, CEO and MD, Future Generali India Life Insurance; Mr. Yashish Dhaiya, Founder and CEO, Policy Bazaar - India360's largest Online distributor of Insurance and Dr. Sandeep Goyle, Consultant Medical Oncologist at Kokilaben Dhirubhai Ambani Hospital

- Majority of the respondents will either dip into personal savings or take a personal loan to finance the cost of treatment
- Oncologists determine that 2 out of 3 cancer patients get diagnosed with cancer only in the 3rd or the 4th stage thus, implying higher medical costs

Date: 03/11/2017	Publication: Live Hindustan
Headline: 69 Percent People Have No Financial Preparedness To Deal With Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics	
Link: http://www.livehindustan.com/health/story-69-percent-do-not-have-money-to-fight-with-cancer-1625919.html%20%3Chttp://www.livehindustan.com/health/story-69-percent-do-not-have-money-to-fight-with-cancer-1625919.html%3E	

देश
विधानसभा चुनाव
राज्य
विदेश
मनोरंजन
क्रिकेट
खेल
पंचांग-पुराण
बिजनेस
गैलरी

[होम](#) > [हेल्थ](#)





"Absolutely captivated both the kids and us"
Reviewed by BellaDubai

ब्रेकिंग: बिहार: बेगूसराय के सिमरिया में कार्तिक पूर्णिमा पर गंगा स्नान के दौरान भगदड़, 2 की मौत

कैंसर से लड़ने 69 फीसदी के पास धन नहीं : सर्वेक्षण

एजेंसी , नई दिल्ली
Last updated: 3 नवम्बर, 2017 8:57 PM



Google द्वारा विज्ञापन बंद कर दिया गया

[यह विज्ञापन देखना बंद करें](#) [Google द्वारा विज्ञापन](#)

कैंसर से जूझने के लिए 69 प्रतिशत लोगों के पास किसी प्रकार की वित्तीय तैयारी या सहायता या बीमा कवर नहीं होता है। कैंसर विशेषज्ञों के अनुसार, मुश्किल से 21 प्रतिशत लोगों के पास विशिष्ट 'कैंसर' बीमा कवर होता है, जिससे उनका मेडिकल खर्च निकलता है। 26 प्रतिशत लोग इलाज के खर्च के लिए कर्ज लेते हैं। एक सर्वेक्षण के अनुसार, करीब 63

Date: 03/11/2017

Publication: Daily Hunt

Headline: 69 Percent People Have No Financial Preparedness To Deal With Cancer, Future Generali's 'Cancer Financial Preparedness Survey' Reveals Alarming Statistics

Link: <https://m.dailyhunt.in/news/india/hindi/aaj+ki+khabar-epaper-aajkikha/kainsar+se+ladane+ke+lie+69+phisadi+ke+pas+dhan+nahi+sarvekshan-newsid-75791336>

dailyhunt

NEWS

कैंसर से लड़ने के लिए 69 फीसदी के पास धन नहीं : सर्वेक्षण



नई दिल्ली, 3 नवंबर (आईएनएस) | कैंसर से जुड़ने के लिए 69 प्रतिशत लोगों के पास किसी प्रकार की वित्तीय तैयारी या सहायता या बीमा कवर नहीं होता है।

कैंसर विशेषज्ञों के अनुसार, मुश्किल से 21 प्रतिशत लोगों के पास विशिष्ट 'कैंसर' बीमा कवर होता है, जिससे उनका मेडिकल खर्च निकलता है। 26 प्रतिशत लोग इलाज के खर्च के लिए कर्ज लेते हैं। फ्यूचर जनरली इंडिया लाइफ इश्योरेंस (एफजीआईएलआई) द्वारा शोध कंपनी आईपीएसओएस के साथ मिलकर देश भर में किए गए सर्वेक्षण में यह बात सामने आई है।

सर्वेक्षण के अनुसार, करीब 63 प्रतिशत कैंसर रोगियों ने इलाज और इससे जुड़े अन्य खर्चों को कवर करने के लिए कैंसर विशेषज्ञ डॉक्टर की सलाह लेने की बात कबूली है। 31 प्रतिशत प्रतिभागियों ने कैंसर से लड़ने के लिए वित्तीय योजना की जरूरत पर विचार-